
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

Segreteria Studenti 

Visto 

Visto 

Vista 

Visto 

Visto 

Visto 

Vista 

Visto 

Visti 

Vista 

Vista 

Decreto n. 

IL RETTORE 

Lo Statuto dell'Università "Magna Grrecia" di Catanzaro emanato con Decreto 
Rettorale n. 657 del 4 luglio 20 l l e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- Serie Generale del 12.007.2011 n. 160 modificato con DR. n. 
305 del 7.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana­
Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

Il D.P.R. n. 95 del 28.02.1986 "Modificazioni all'ordinamento didattico Universitario 
relativamente al corso di Laurea in Medicina e Chirurgia", e successive modificazioni e 
integrazioni; 

La legge 5 febbraio l 992, n. l 04 recante "legge - quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive modificazioni 

e integrazioni e, in particolare, l'articolo 16, comma 5;

Il Decreto Ministeriale del 21 Luglio l 997, n. 245 recante il Regolamento in materia 

di accessi all'istruzione universitaria e di connesse attività di orientamento e, in 

particolare, l'art. 4, comma 2, lettera a) e comma 4; 

Il Decreto Legislativo 25 luglio 1998, n. 286, recante "Testo unico delle disposizioni 

concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero" e, 

in particolare, l'articolo 39, comma 5, come modificato dall'art. 26 della legge 30 

luglio 2002, n. l 89 "Modifica alla normativa in materia di immigrazione e di asilo"; 

Il Decreto Ministeriale n. 235, del 08/06/1999- modificazioni ed integrazioni al 
Decreto Ministeriale 21/07/1997, n. 245 concernente il regolamento recante norme 
in materia di accessi all'istruzione Universitaria e di connesse attività di Orientamento; 

La legge del 2 agosto 1999, n. 264, recanti "Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari" e successive modificazioni e integrazioni, e, in particolare, gli articoli l, 

comma l, lettera a), e 4, commi l e l -bis; 

il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, "Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti "autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509"; 

i DO.MM. l 6 marzo 2007 con i quali sono state ridefinite, ai sensi del predetto 

decreto n. 270 /2004, le classi dei corsi di Laurea e dei corsi delle Lauree Magistrali; 

La Normativa per l'accesso degli Studenti Stranieri ai corsi Universitari pubblicata sul 

sito del MIUR all'URL: https://www.universitaly.it/studenti-stranieri ; 

la legge 8 ottobre 201 O, n.170 "Norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico" e, in particolare l'articolo 5, comma 4;

1819



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

Segreteria Studenti 

Vista 

Visto 

Preso atto 

Ravvisata 

la legge 14 marzo 2025, n. 26, recante «Delega al Governo per la revisione delle 

modalità di accesso ai corsi di laurea magistrale in medicina e chirurgia, in 

odontoiatria e protesi dentaria e in medicina veterinaria»; 

il Decreto Ministeriale n. 4 1 8 del 30 maggio 2025 del Ministro dell'Università e della 

Ricerca e i relativi Allegati (Allegato n. 1 - Procedure per l'iscrizione al semestre filtro; 

Allegato n. 2 - Modalità di svolgimento degli esami di profitto del semestre filtro) 

"Decreto ministeriale recante la disciplina di attuazione delle nuove modalità di 

accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, 

Odontoiatria e Protesi Dentaria e Medicina Veterinaria - a.a. 2025-2026" 

che le lezioni del semestre filtro sono state concluse in data 30.10.2025, e che in 

applicazione a quanto previsto dall'Allegato n. 2 - "Modalità di svolgimento degli 

esami di profitto del semestre filtro", la seconda sessione d'esame per le materie di 

Fisica, Biologia e Chimica è calendarizzata per il 10.12.2025; 

la necessità di assicurare il regolare svolgimento degli esami relativi al semestre filtro, 

in conformità con le indicazioni ministeriali e in considerazione dell'elevato numero di 

l 240 studenti iscritti;

DECRETA 

la sospensione di tutte le attività didattiche in tutte le aule dell'Ateneo per il giorno 1 O dicembre 

2025, al fine di consentire il regolare svolgimento degli esami di profitto della prima sessione del 

semestre filtro A.A. 2025 /2026. 

Ai sensi della normativa vigente il presente Decreto è sottratto al controllo di legittimità 

e sarà acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 

2 7 HOV. 2025
Prof. Giovanni Cudc 

L 

4; 


